
 
 

У К Р А Ї Н А 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 14 серпня 2012 року                                                № 699 
 

 
Про відмову в поновленні   
строків на оскарження постанови 
по справі про адміністративне правопорушення 
 
          Розглянувши заяву про поновлення строків на оскарження постанови 
по справі про адміністративне правопорушення від 23 липня  2012 року та 
скаргу на постанову № 258/06-ак, яка винесена 03.07.2012 року 
адміністративною комісією при виконавчому комітеті Кіровоградської 
міської ради щодо притягнення гр. Петренка Олега Григоровича до 
адміністративної відповідальності за порушення вимог ч. 2 ст. 156 Кодексу 
України про адміністративне правопорушення «Порушення правил торгівлі 
пивом, алкогольними, слабоалкогольними напоями і тютюновими 
виробами», виконавчий комітет Кіровоградської міської ради встановив 
наступне. 
          Відповідно до ст. 289 Кодексу України про адміністративні 
правопорушення скаргу на постанову по справі про адміністративне 
правопорушення може бути подано протягом десяти днів  з дня винесення 
постанови. В разі пропуску зазначеного строку з поважних причин цей строк 
за заявою особи, щодо якої винесено постанову, може бути поновлено 
органом (посадовою особою), правомочним розглядати скаргу. 
           Петренко О.Г. в своїй заяві про поновлення строків на оскарження 
постанови зазначає, що отримав постанову по справі про адміністративне 
правопорушення 09.07.2012 р., а постанова була винесена 03.07.2012 р.         
Із викладеного вбачається, що у нього було достатньо часу на оскарження 
постанови до 13.07.2012 р. у встановлений ст. 289 КУпАП строк.       
Петренко О.Г. направив заяву та скаргу на постанову поштою згідно              
зі штампом на конверті лише 18.07.2012 р. При цьому причин поважності 
пропущення строку гр. Петренко О.Г. у своїй заяві не вказав. Отже, у зв’язку 
з пропуском строку оскарження постанови та відсутністю поважних причин  
для його поновлення, заява про поновлення строків на оскарження постанови 
не підлягає задоволенню.  
          Дослідивши матеріали справи та керуючись ст. 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», п. 1 ч. 1 ст. 288, ст. 289 Кодексу 



 2

України про адміністративні правопорушення, виконавчий комітет 
Кіровоградської міської ради 
 

В И Р І Ш И В: 
 
         Залишити заяву гр. Петренка О.Г. від 23 липня 2012 р. про поновлення 
строків на оскарження постанови по справі про адміністративне 
правопорушення № 258/06-ак від 03.07.2012 р. без задоволення, а скаргу    
без розгляду.  
 
 
Міський голова                                                                                         О.Саінсус 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Горват 22 85 83 


